
 

                                                                                                                     

                                                                                          

 

 Universidad Nacional del Litoral  

Facultad de Ciencias Veterinarias  

Kreder 2805 -(3080) Esperanza. Santa Fe 

 

 

  

  

 Expte. FCV-1049504-20 
 

 

 

          ESPERANZA, 14 de diciembre de 2020 
 

 

 

VISTO el Calendario Académico para la carrera de Medicina Veterinaria 

de esta la Facultad correspondiente al año 2021, propuesto por el Secretario 

Académico,  

QUE el mismo se ajusta a las pautas establecidas en la Resolución C.S. nº 

341/20, 

ATENTO la sugerencia de la Comisión de Enseñanza del Consejo 

Directivo, y 

CONSIDERANDO lo dispuesto en sesión del día de la fecha, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Calendario Académico para la carrera de Medicina 

Veterinaria de esta la Facultad correspondiente al año 2021, dado que el mismo se 

ajusta a las pautas establecidas en la Resolución C.S. nº 341/20, que como Anexo I se 

agrega, formando parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Inscribir, comunicar y archivar. 

RESOLUCION C.D. nº 624 

abp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCV-1049504-20_624

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



 

                                                                                                                     

                                                                                          

 

 Universidad Nacional del Litoral  

Facultad de Ciencias Veterinarias  

Kreder 2805 -(3080) Esperanza. Santa Fe 

 

 

 

 

 

 

ANEXO – Res. CD nº 624/20 

CALENDARIO ACADÉMICO 2021  
Facultad de Ciencias Veterinarias 

 
 

1° Período Inscripción al Año Académico                                                                          01/02 al   31/03 

1º Turno Exámenes de Febrero   08/02 al 13/02 

2º Turno Exámenes de Febrero 22/02 al 27/02 

Turno Exámenes de Marzo   08/03 al 13/03 

Inscripción cursado 1er. Cuatrimestre     08/03 al 15/03 

INICIO ACTIVIDADES 1er CUATRIMESTRE (2º año en adelante)            15/03/2021 

INICIO CURSADO 1º Cuatr. 1º Año 05/04/2021 

Turno Exámenes de Abril (especial en el caso de ser virtual) 12/04 al 17/04 

Turno Exámenes de Mayo (Especial)                       03/05 al 08/05 

Turno Exámenes de Junio (Especial) 01/06 al 07/06 

FIN ACTIVIDADES 1er CUATRIMESTRE (2º año en adelante) 26/06/2021 

FIN ACTIVIDADES 1er Cuatr. 1º Año 10/07/2021 

1º Turno Exámenes de Julio  05/07 al 08/07 

RECESO de INVIERNO 12/07 al 23/07 

2º Turno Exámenes de Julio 26/07 al 31/07 

Turno Exámenes de Agosto              09/08 al 14/08 

 Inscripción cursado 2do.cuatrimestre   13/08 al 17/08 

INICIO ACTIVIDADES 2º CUATRIMESTRE 17/08/2021 

Turno Exámenes de Septiembre (especial en el caso de ser virtual) 06/09 al 11/09 

Turno Exámenes de Octubre (Especial)  02/10 al 07/10 

Turno Exámenes de Noviembre (Especial)  01/11 al 06/11 

FIN ACTIVIDADES SEGUNDO CUATRIMESTRE 27/11/2021 

1º Turno Exámenes de Diciembre     06/12 al 10/12 

2º Turno Exámenes de Diciembre 20/12 al 23/12 

 
Prácticas Hospitalarias: Inscripción al cursado 

Ingreso 08 de febrero 2021   Desde el 21/12/2020 al 10/01/2021  
Ingreso 26 de Julio 2021   Desde el 28/06/2021 al 10/07/2021  

   Ingreso 07 de febrero 2022   Desde el 13/12/2021 al 30/12/2021 

 

 

 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCV-1049504-20_624

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



 

                                                                                                                     

                                                                                          

 

 Universidad Nacional del Litoral  

Facultad de Ciencias Veterinarias  

Kreder 2805 -(3080) Esperanza. Santa Fe 

 

 

 

 

 

 

CALENDARIO ACADÉMICO 2021 
Facultad de Ciencias Veterinarias 

 

Inscripciones a exámenes finales  

En lo que respecta a los períodos de inscripción a los exámenes finales de turnos ordinarios se 

propone que los mismos sean considerados tal como lo establece el Reglamento de enseñanza 

(art. 27º), salvo los turnos que se desarrollen bajo la modalidad Virtual (no presencial), para lo 

cual se establece el siguiente cronograma para cada turno:  

1º Turno de FEBRERO (ordinario)  

- Del 28/01 al 02/02 Inscripción a exámenes (para todas las asignaturas).  

- 04/02 Publicación por Coordinación Académica de días de exámenes de cada Asignatura.  

- Del 08 al 12/02 Mesas examinadoras.  

 

2º Turno de FEBRERO (ordinario)  

- Del 13/02 al 16/02 Inscripción a exámenes (para todas las asignaturas).  

- 18/02 Publicación por Coordinación Académica de días de exámenes de cada Asignatura.  

- Del 22 al 27/02 Mesas examinadoras.  

 

Turno de MARZO (ordinario)  

- Del 27/02 al 02/03 Inscripción a exámenes (para todas las asignaturas).  

- 04/03 Publicación por Coordinación Académica de días de exámenes de cada Asignatura.  

- Del 08/03 al 13/03 Mesas examinadoras.  

 

Turno de ABRIL (especial en el caso de ser virtual)  

- Del 03/04 al 06/04 Inscripción a exámenes (para todas las asignaturas del ciclo profesional) 

- 08/04 Publicación por Coordinación Académica de días de exámenes de cada Asignatura.  

- Del 12 al 17/04 Mesas examinadoras. 

 

En caso de continuar bajo condiciones de virtualidad durante los turnos de mayo y subsiguientes, 

desde Coordinación Académica se establecerán los cronogramas para dichos exámenes, siendo 

los mismos difundidos al estudiantado como a Dpto. Alumnado. 

 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCV-1049504-20_624

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2020-12-15T17:06:18-0300


		2020-12-15T17:16:58-0300




